

# NYKÖPING/OXELÖSUND

Nyhetschef: Roger Sundberg, Janna Holmqvist **Tipsa oss:** 0155-76770, redaktionen@sn.se



**Twitter: @SNnyheter**  
Med 140 tecken kommer man långt.  
Följ oss på Twitter!



**Prenumerant?**  
Aktivera ditt konto på sn.se för att få tillgång till alla dina förmåner och tjänster.

## En anhållen efter stenvikshandeln i Nyköping

NYKÖPING En man sitter nu anhållen misstänkt för den grova misshandeln under fredagsnatten, där en man bland annat fick en sten kastad i huvudet. Den misstänkta gärningsmannen greps natten mot söndag.

Den grova misshandeln ägde rum vid ca. 30 natten mot lördag. En blodig man antogs ha varit på Petra Kvarngatan i Nyköping. Mannen som är i 30-årsåldern uppges ha blivit påhoppad av flera för honom okända personer.

Följande uppgifter ska det ha varit att en mellan stor och fyra män som misshandlade honom med svår knivskada som spårar runt huvudet. Han ska också ha fått en stor sten kastad i huvudet och lindas sedan med ambulans till sjukhuset.

För dagen senare kunde en...

person gripas. En man följde upp och sedan klockan 09.15 sitter han anhållen misstänkt för grov misshandeln.

Polisen har i nuläget inga uppgifter om de andra misstänkta gärningsmännen.

Var det gäller den andra grova misshandeln under natten mot lördag till söndagsnatten har polisen inga nya uppgifter.

Även där antäflades en blodig man efter att denne blivit misshandlad av en okänd gärningsman.

Polisen har tidigare sagt att de inte fått några uppgifter om vem tyder på att det finns ett samband mellan de två händelserna.

Trogen av de misshandlade personerna ska ha fått två liknande skador efter helgens händelser.

Håc Svensson

## Stenvikshamnen får en sommar till

OXELÖSUND Stenvikshamnen skulle egentligen ha gjort sitt – men nu står det klart att den här kvar en sommar till.

Det finns fler möjligheter till utbyggnad i Oxelösunds kommun. Först och främst SN som gör av de nästan 1 300 platserna i kommunens utskärs hamnar med tomma. Något som gjorde att man tog beslutet att Stenvikshamnen, på Kanelövögen strax före bron till Fenövarv, skulle byggas om.

Det ska det ut vara ett sommarhus som den stora för hamnen, men nu står det klart att det går att ha två till och till och till även under året.

Kommunchefen Johan Persson har i uppdrag att utreda tekniska förutsättningar och då för Stenvikshamnen för att bygga. Vi ser till att den funkar även i sommar. Det var en arbetsgöropas att den...

Peter Alenäs

## Saknar sjuksköterskor på lasarettet kollektivavtal?

En förklaring till att sjukhusen saknar sjuksköterskor på lasarettet kollektivavtal?

En förklaring till att sjukhusen saknar sjuksköterskor på lasarettet kollektivavtal? En förklaring till att sjukhusen saknar sjuksköterskor på lasarettet kollektivavtal? En förklaring till att sjukhusen saknar sjuksköterskor på lasarettet kollektivavtal?

Sjuksköterskorna på den avdelningen utgörs helt av hyresanställda från beredningsföretaget Orange.

## STUDSVIK Ny företagspark och satsningar i Asien

# Så ska Studsvik återta sin forna glans

NYKÖPING Studsviks kärntekniska industriområde norr om Nyköping ska återfå sin forna prakt.

Under glansdagarna på 1980-talet rädde här full aktivitet och platsen sjöd av liv med 1 300 anställda på anläggningen. I dag har antalet personer som arbetar på området minskat till 400. Kvar står ödelagda lokaler där duvor har tagit över.

Här vill företagsledningen se ett nytt företagskusterväxa fram, som SN rapporterar om tidigare. –Ska man hålla på med testning och provning har man inte så många liknande ställen att välja på i Sverige. Det här är byggt för testning, säger Thomas Lithner.

Han är konsult och har varit med när planerna för anläggningens framtid har tagits fram. Nu drömmer han om att testingenjörer från hela världen ska kunna samlas i det nya klustret och att den samlade kompetensen i sin tur ska skapa spinoff-effekter i form av nya tjänster och produkter.

I dag är det affärsområden som materialteknik och konsultjobb som bär upp företaget, som har gjort stora förluster i flera år. 80 procent av marknaden kommer i dag från internationella affärer.

Förra året sålde Studsvik den förlusttyngda avfallshanteringen till det franska energibolaget EDF. Även andra bolag som Svafvo och KSU, Kärnkraftsäkerhet och utbildning, har knoppat av sig från verksamheten under åren. –Det börjar gå bättre ekonomiskt. Vi är på väg uppåt igen, med 760 miljoner i omsättning. 2016 stängdes med bra siffror, säger ekonomichefen Pål Jarness.

Teknologiklustret finns med i planen för att vända siffrorna och skapa långsiktig tillväxt. Men framför allt handlar det om att behålla aktivitet och innovation på den sömländska anläggningen.

För i takt med att den kärntekniska verksamheten minskar skapas nya ytor där ny verksamhet kan ta över.

–Vi kommer att kunna frigöra över 10 000 kvadratmeter till det här, säger Pål Jarness. Säkerheten är hög för att ta sig in på det avskärmade området längs Östersjökusten mel-



” Vi kommer att kunna frigöra över 10 000 kvadratmeter till det här.

Pål Jarness

lan Nyköping och Trosa. Här sträcker en yta på 200 hektar ut sig. Lithner och Jarness jämför sajten med infrastrukturen i en mindre svensk kommun. Studsvik har sina egna värme-, vatten-, avloppsverk. Den som klättrar upp i vattentornet kan skåda Landsort i öst och SSAB i sydväst. Men det börjar bli ohållbart att producera energi och försörja tomma kontorsbyggnader, labblockaler och verkstadshallar.

Därför är den nya företagsparken, Studsvik Tech Park, en del av Studsviks framtid. Här ska flera typer av test- och provningsverksamheter kunna hålla till och det kommer att röra sig allt längre från just kärnteknik. I stället tänker man sig forskningsprojekt inom energi, miljöteknik och fordonsutveckling.

Den höga säkerheten, stora ytor, tillgången till en egen hamn för djupgående fartyg är några av fördelarna. Med i planerna finns även restaurang- och vandrarhemsdelen, som skulle kunna användas i större utsträckning, inte minst för de 200 000 besökare som varje år besöker Stendörrens naturreservat som ligger nästgårds.

Studsvik har redan påbörjat diskussionen med potentiella aktörer som vill använda testanläggningarna.

–Vi räknar med att den första mindre spelaren etablerar sig inom ett par år, säger Jarness.



Tomma verkstadshallar ska återigen fyllas av aktivitet när Studsvik Tech Park öppnar grindarna för nya forskningsverksamheter.



Konsulten Thomas Lithner och Studsviks ekonomichef Pål Jarness har högt

flygande planer för den 200 hektar stora sajten vid Östersjöns kust. Här ska ett teknologikluster samla forskning och innovation inom ett par år.



” Ska man hålla på med testning och provning har man inte så många liknande ställen att välja på i Sverige. Det här är byggt för testning.

Thomas Lithner

## Expansion i Asien stärker Studsvik

NYKÖPING Nya affärer med Kina och fortsatta satsningar i Japan innebär tillväxt för Studsvik.

Medan utvecklingen av svensk kärnkraft bromsar in till förmån för förnyelsebar energi ser Studsvik nya marknadsandelar i Asien.

–Vi engagerar oss successivt mer i den delen av världen som ser intressanta affärsmöjligheter där, säger Studsviks vd Michael Mononen.

Nyligen anställdes en person i Kina för att utveckla marknaden när landet bygger nya kärnkraftverk som ett steg bort från kol och olja.

–De måste investera i kärnkraft för att klara sina energibehov. Sol och vind är bra komplement, men tekniken är inte där än, säger Mononen.

Redan för två år sedan sålde man programvara till Kina för 25 miljoner kronor, men ordern har inte kunnat levereras eftersom USA inte har godkänt exporttillståndet som krävs för Studsviks USA-baserade filial. –Vi är i uppstarten och har sålt en del tjänster. Men vi har inte sett de fulla effekterna i våra investeringar ännu. Det är ett långsiktigt arbete, säger Mononen.

Även Japan är en viktig affärspartner, sedan många år. Efter Fukushimaolyckan för sex år sedan ändrade det Nyköpingsbaserade kärnteknikbolaget fokus i landet. Bland annat deltar man i internationell forskning för att utreda vad som hände i Fukushima och hur man kan undvika att något liknande sker igen. Dessutom hjälper man till med

att ta hand om radioaktivt avfall och är med vid uppstarten av de kärnkraftverk som stängdes efter olyckan. –Vi har tjänster där vi hjälper operatörer i alla delar av livscykeln av ett kärnkraftverk, vid uppstart, drift, stängning och avveckling, säger Mononen.

Anna-Karin Lampou Reporter anna-karin.lampou@sn.se 0155-25 68 15

Sandra Nordin Fotograf sandra.nordin@sn.se 0155-767 87



Snitt av ett av de nya bostäderna på hotellet Ankarst. Migrationsverket har sagt målet att så många som möjligt av de 94 bostäderna ska stå tomma i Sörmland om de väljer det. Foto: Svenska Medier.

## Mål att asylsökande får stanna i länet

OXELÖSUND Migrationsverket arbetar med att avveckla asylboendet på hotellet Ankarst. Nu ser det ut som att de flesta av de asylsökande får stanna i Sörmland.

–Avvecklingen är planerad till 14. 15 mars och då brukar det bli en stor flytt. Men vi vill hitta bra lösningar för en del av de personer som finns på hotellet vid lunch. Nu tittar man på ett par olika alternativ. Det är till exempel att flytta till ett annat boende i länet, säger Anna-Lena Jansson som är migrationskansljer regionala samordnare för länet.

Många av de som bor på hotellet Ankarst kom-

mer ut ha flyttat innan dess. Bland annat är det några familjer som lämnat Ankarst under fredagen.

Följligt Jansson jobbar Migrationsverket för ett så många som möjligt av de som bor på Ankarst ska få stanna kvar i Sörmland.

–Vi ser var det finns lediga platser och försöker ta hänsyn till längden på värdskap. Men det är en stor utmaning som inte är helt enkelt, men planen är att alla ska få vara kvar i Sörmland. Justerat Jansson. Peter Alenäs

Avboka ditt sjukvårdsbesök senast 24 timmar innan

Har du ett sjukvårdsbesök som du inte kan komma på bokad tid? Vi hjälper dig att avboka ditt besök senast 24 timmar innan. Vi hjälper dig att avboka ditt besök senast 24 timmar innan. Vi hjälper dig att avboka ditt besök senast 24 timmar innan.

Fyll på ditt med 1 mars 2017 gratis. Inga avgifter för att avboka ditt besök senast 24 timmar innan. Vi hjälper dig att avboka ditt besök senast 24 timmar innan.

**Guld, silver & Mynt köpas**

Priser på guld och silver (per gram):  
 1g Guld 1988 = 31,-  
 1g Guld 1988 = 32,-  
 1g Guld 1982 = 33,-  
 1g Guld 1982 = 34,-  
 1g Guld 1972 = 42,-  
 1g Guld 1972 = 45,-  
 1g Guld 1972 = 48,-  
 1g Guld 1972 = 51,-

Beställ upp till 300 kr/guld & silver 5000,-/kg

Smycken, guldmynt, bestick, tandguld, klockor

Alla former av guld & silver köpas.

Måndag 27 februari kl. 11-18  
Hotell Kompaniet (Clarion) Folkungav. 1 Nyköping  
**Svenska Guld & Myntbörsern**  
tel 0762-60 21 36 18 år i branschen